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Trzecim obowiązkiem naszym względem Prze-

najświętszego Sakramentu jest częsta i godna 

Komunia, która wywiera zbawienny wpływ 

zarówno na duszę, jak i na ciało. Jakkolwiek 

grzech pierworodny zostaje zgładzony w 

chrzcie św., a grzech uczynkowy w sakramen-

cie pokuty, w naturze ludzkiej pozostają rany 

od tych grzechów, jakimi są - rana niewiedzy 

w umyśle, rana słabości i skłonności do złego 

w woli, rana pożądliwości cielesnej w namięt-

nościach oraz rana przewrotność i nieporząd-

ku w całej naturze, w której już nie ma harmo-

nii między władzami duchowymi i cielesnymi: 

cielesne wyłamują się spod władz duchowych, 

a te ostatnie spod woli Bożej. 

Tej harmonii nikt o własnych siłach nie potrafi 

przywrócić, jak tego dowodzą próżne wysiłki 

stoików i rady współczesnych bezbożnych 

psychologów. Dokonać tego może tylko łaska 

Boża lecznicza, działająca powoli jak lekar-

stwa. Ta zaś łaska lecznicza płynie z godnie 

przyjmowanej często Komunii Świętej, dlate-

go Pan Jezus powiedział: "Ja jestem chlebem 

żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli kto spożywa 

ten chleb, będzie żył na wieki" (J 6,51). Żyć 

będzie tu na ziemi życiem pełnym, harmonij-

nym, Bosko-ludzkim, a po śmierci w chwale 

wiecznej. "Kto spożywa moje Ciało i Krew 

moją pije, trwa we Mnie, a Ja w nim" (J 6,56). 

Przez Komunię św. najściślej łączymy się 

z Panem Jezusem, [tak] że Bóg mieszka w 

nas, a my w Nim, że przemieniamy się w Nie-

go tak, że stajemy się niejako jednym ciałem 

i krwią z Nim; że ten, kto go godnie przyjmuje, 

jest jakby drugim Chrystusem; nie żeby Jezus 

Chrystus przemieniał się w nas, ale my prze-

mieniamy się w Niego. Przyjmując Go często 

i godnie, czujemy, że nie godzi się, aby język, 

na którym spoczywało Ciało Jezusa, kalał się 

obmową albo słowami lekkomyślnymi; żeby 

ciało, które było żywym cyborium Przenaj-

świętszego Sakramentu, skażone było naj-

mniejszą nieskromnością; żeby do serca, któ-

re było przybytkiem Bóstwa, miało przystęp to, 

co nie jest święte i czyste. 

Stąd wynika, że Komunia Święta powściąga 

namiętności, przytłumia ogień pożądliwości 

i w ten sposób powoli leczy naszą niemoc 

duchową. Niewiasta cierpiąca na krwotok 

była pewna, że zostanie uzdrowiona, skoro się 

tylko dotknie brzegu szaty Zbawiciela. Cóż 

dopiero, gdy się nie tylko szaty dotykamy, ale 

godnie przyjmujemy Ciało i Krew Pana Jezu-

sa. Nie można wyrazić słowami, ale trzeba 

przeżyć i odczuć skutki błogie tej pszenicy 

wybranych i wina rodzącego dziewice (...): 

"Kto mnie spożywa, będzie żył przeze 

Mnie”  (J 6,57). 
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Przez swoje słowa i czyny 

Jezus jeszcze wyraźniej 

ukazuje pozytywne wymogi 

przykazania dotyczącego 

nienaruszalności życia. 

Można je odnaleźć już w 

Starym Testamencie, którego prawodaw-

stwo starało się chronić życie w chwilach 

słabości i zagrożenia, otaczając opieką 

cudzoziemców, wdowy, sieroty, chorych, 

wszelkiego rodzaju ubogich oraz życie nie 

narodzonych (por. Wj 21, 22; 22, 20-26). 

Dzięki Jezusowi te pozytywne wymogi zy-

skują nową żywotność i rozmach, ukazując 

cały swój zasięg i głębię: obejmują nie tyl-

ko troskę o życie brata (krewnego, członka 

tego samego narodu czy cudzoziemca 

mieszkającego w kraju Izraela), ale także 

odpowiedzialność za obcych, a nawet mi-

łość nieprzyjaciół. 

Żaden człowiek nie jest obcy dla tego, kto 

powinien być bliźnim wszystkich potrzebu-

jących i poczuwać się do odpowiedzialno-

ści za ich życie, jak naucza wymowna 

i przekonująca przypowieść o dobrym Sa-

marytaninie (por. Łk 10,25-37). Nawet wróg 

przestaje być wrogiem dla tego, kto ma 

obowiązek go kochać (por. Mt 5,38-48; Łk 

6,27-35) i „czynić mu dobro” (por. Łk 6,27. 

33.35), zaspokajając gorliwie i bezintere-

sownie jego życiowe potrzeby (por. Łk 6,34

-35). Szczytem tej miłości jest modlitwa za 

nieprzyjaciół, która współbrzmi z przewidu-

jącą miłością Boga: „A Ja wam powiadam: 

Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się 

za tych, którzy was prześladują; tak będzie-

cie synami Ojca waszego, który jest w nie-

bie; ponieważ On sprawia, że słońce Jego 

wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i On zsy-

ła deszcz na sprawiedliwych i niesprawie-

dliwych” (Mt 5, 44-45; por. Łk 6, 28. 35). 

Evangelium vitae, 41 

V I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Chrystus zachęca nas dzisiaj, abyśmy nie podnosili 

ręki na nikogo, nawet na nieprzyjaciela, bo każdy jest 

dzieckiem Boga, namaszczonym Jego miłością. Jest to 

wezwanie, które rzeczywiście nas przerasta. Sami nie 

potrafimy mu sprostać. Możemy na nie odpowiedzieć je-

dynie mocą Chrystusa. W tej Eucharystii prośmy, by na-

sze serca poddały się Jego miłości. 

Jan Ogrodzki, "Oremus" luty 1998, s. 93 

1Sm 26,2.7-9.12-13.22-23 

Dawid oszczędza Saula 

1 Kor 15,45-49 

Chrystus nowy Adam 

Łk 6,27-38  

Przykazanie miłości nie-

przyjaciół 

ROK  LITURGICZNY C/I 
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9:00 - +Walter, Wincenty i Wiktoria, Wincenty i 

Dorota, dusze opuszczone i w cz. cierpiące 

9:00 - +Marian Bobrowski 2 m.po śm. 

12:00 - +ks. Artur Śliwowski 10 r.śm. 

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów 

Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria, Wincenty i 

Dorota, dusze opuszczone i w cz. cierpiące 

18:30 - w intencji Bogu wiadomej 

18:30 - dziękczynna za otrzymane łaski o Boże 

błog. dla całej rodz. Andruszkiewicz 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria, Wincenty i 

Dorota, dusze opuszczone i w cz. cierpiące 

7:30 - o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 

Katarzyny, Aleksandra, Zosi i całej rodziny 

18:30 - o zdrowie, Boże błog., opiekę Matki 

Bożej dla Eugeniusza Cichanowicz w 80 uro-

dziny 

18:30 - +Jan, Marianna Czokajło, zm. rodziców 

Eugeniusz, Walentyna Bielawscy 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria, Wincenty i 

Dorota, dusze opuszczone i w cz. cierpiące 

7:30 -o szczęśliwe pożycie małżeńskie i docze-

kanie potomstwa dla Ingi i Rafała 

18:30 - dziękczynna za 25 lat życia małżeńskie-

go Katarzyny i Stanisława o Boże błog. na 

dalsze lata 

18:30 - w intencji Bogu wiadomej 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria, Wincenty i 

Dorota, dusze opuszczone i w cz. cierpiące 

7:30 - w int. pielgrzymów i ofiarodawców 

18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej 

18:30 - o zdrowie, Boże błog., opiekę Matki 

Bożej dla Agnieszki i nowonarodzonego 

Krzysztofa 

18:30 - +Anna Rosłaniec 7 m.po śm. 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, 

Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

7:30 - w intencji chorych i cierpiących z parafii 

18:00 - Adoracja zakończona Litanią do NSPJ 

18:30 - w int. Haliny Janczulewicz o Boże błog., 

opiekę MB dla niej i dla dzieci z rodzinami 

18:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria, Wincenty 

i Dorota, dusze opuszczone i w cz. cierpiące 

8:30 - o zdrowie, Boże błog., opiekę Matki Bo-

żej dla Heleny z okazji 80 urodzin 

8:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria, Wincenty i 

Dorota, dusze opuszczone i w cz. cierpiące 

18:00 -Różaniec 

18:30 - o łaskę zdrowia, macierzyństwa dla 

Pauliny i Rafała dla całej rodz. Wojtkielewicz, 

szczęśliwe rozwiązanie dla Beaty 

18:30 - +Kazimierz Warakomski 14 r.śm. 

(imieniny) 

9:00 - o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 

mieszkańców i rodzin Żubrówki 

9:00 - +Jan-Marian, Anna Anzulewicz, z r. An-

zulewicz, Puniszków, Romanowskich, Regina 

Dubin, Tomasz Kraczaj, z r.Dubinów, Brzo-

zowskich, Wasilewskich, Zaborowskich 

12:00 - za parafian 

12:00 - o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 

Mieczysława Moroz z ok. urodzin (od dzieci) 

12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Krysty-

na z r. Żyndów 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Adolf Grudkowski  

13 r.śm. +r. Grudkowskich 
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1. Witamy wszystkich szczególnie gości, 

pielgrzymów, których polecamy naszej 

modlitwie do Matki Bożej.  

2. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i 

ofiary składane na cele remontowe. Od 

osób indywidualnych wpłynęło 1200 zł a 

z ostatniej niedzieli 2350 zł. Ofiarodaw-

ców polecamy naszej modlitwie. Została 

już opłacona pierwsza rata (61 tys. zł) 

projektu na remont zakrystii, termomo-

dernizację plebanii, refektarza, domu 

furtiana (wkład parafii ok. 150 tys. zł). 

Została już zakupiona maszyna sprząta-

jąca wraz ze środkami chemicznymi 

(zapłaciliśmy 9 tys. zł). 

3. W tym tygodniu we czwartek Nowenna 

do MB Niepokalanej o 18:00; I Piątek 

miesiąca, odwiedziny chorych, adoracja 

Najśw. Sakramentu od 18:00 zakończona 

Litanią do Najśw. Serca Jezusowego 

(ofiary na fundusz misyjny). W I Sobotę 

Msza św. w apartamentach papieskich 

o  8:30, po Mszy całodniowa adoracja do  

18:00 - Nabożeństwo różańcowe zakoń-

czone błogosławieństwem Najśw. Sa-

kramentem. 

4. Za tydzień 3.III w Domu Królewskim o 

godz. 11:00 spotkanie z rodzicami klas II 

Szkoły Podstawowej a z dziećmi przygo-

towującymi się do I Komunii św. 10.III 

godz. 11:00. Przypominamy że kandydaci 

do bierzmowania mają spotkania w so-

boty o godz. 10:00 w par. Chrystusa Króla 

w Suwałkach. 

5. W sobotę 2.III od g. 9:30 w Wigrach od-

będzie się jednodniowy dzień skupienia 

dla Dzieła Nieustannej Nowenny 

Uczniów Jezusa. 

6. Z okazji XX rocznicy pobytu św. Jana 

Pawła II na Wigrach będzie przygotowy-

wana pamiątka, prosimy parafian o udo-

stępnienie zdjęć z tej wizyty jeśli są w 

posiadaniu. 

7. Zachęcamy do nabywania i czytania 

prasy katolickiej, które posiadają cieka-

we artykuły. Mamy tygodniki NIEDZIELA 

oraz IDZIEMY, miesięczniki: MARTYRIA, 

RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE 

SIĘ dla młodzieży, ANIOŁ STRÓŻ dla 

dzieci oraz prasa misyjna. 

8. Jest jeszcze kalendarz ścienny z Wigier 

na 2019 r. oraz książka pt Wielki Pontyfi-

kat św. Jana Pawła II z okazji 40 roczni-

cy wyboru (po 5 zł), książki: Wszystko o 

Bożym Narodzeniu (9 zł). Płyta z kolęda-

mi w wykonaniu naszej P. Ani organistki 

(15 zł). 

9. Adoracja Najświętszego Sakramentu w 

kaplicy adoracji do godz. 16:00. 

Zapraszamy na seminarium 

„Karnawał i post w zwyczajach dworskich XVIII wieku”  
Spotkanie odbędzie się w Galerii Małej Kaplicy Kanclerskiej w dniu 2.03.2019 r. 

o godz. 14:30. Organizatorem jest grupa rekonstrukcji historycznej  
Towarzystwo Stanisławowskie. Wstęp wolny. 


